
55 گردشگری

گروه گردشــگری -           در حاشــیه نشست 
وزرای گردشــگری کشــورهای عضو گروه 
دی هشــت که به میزبانی قاهره برگزار شــد، 
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی جمهوری اسلامی 
ایــران، با حضــور در موزه بــزرگ مصر، با 
احمد غنیم، مدیرعامل این مجموعه، دیدار و 

گفت وگو کرد.
این ملاقات، زمینه ساز تعمیق مناسبات فرهنگی 
و علمی میــان دو تمدن تاریخی ایران و مصر 

ارزیابی می شود.
در ایــن دیــدار، ســیدرضا صالحی امیری 
با اشــاره به پیشــینه تمدنــی، ظرفیت های 
پژوهشی و ساختارهای علمی ایران در حوزه 
میراث فرهنگی اظهار کرد: جمهوری اسلامی 
ایران با برخورداری از یک پژوهشــگاه جامع 
شامل پنج پژوهشــکده تخصصی و بیش از 
۴۰۰ پژوهشــگر، در حوزه هــای مرمت آثار 
تاریخی، باستان شناسی و مردم شناسی، جایگاه 
ممتاز علمی در منطقه دارد. این پژوهشگاه در 

مجاورت موزه ملی ایران قرار دارد؛ موزه ای که 
با بیش از شــش میلیون شیء تاریخی، یکی از 
غنی ترین خزانه های فرهنگی در سطح جهان 
محســوب می شــود. وزیر میراث فرهنگی 
کشورمان با اشاره به جایگاه راهبردی موزه ها در 
تعاملات بین المللی فرهنگی تصریح کرد: در 
حال حاضر، بالغ بر ۸۰۰ موزه فعال در سراسر 
ایــران وجود دارد و در هر یک از اســتان های 
کشــور، موزه ای منطقه ای با رویکرد علمی و 
تخصصی راه اندازی شده است. ایران و مصر، 

به عنوان دو افق تمدنی ریشه دار در جغرافیای 
فرهنگی جهان، می توانند در قالب دیپلماسی 
موزه ای، بسترهای نوینی برای تعاملات فراملی 

و تولید دانش تمدنی فراهم آورند.
وی ضمن دعوت رســمی از مدیرعامل موزه 
بزرگ مصر برای ســفر به تهــران و بازدید از 
ظرفیت های علمی و موزه ای جمهوری اسلامی 
ایران خاطرنشان کرد: بنده که سال ها در حوزه 
فرهنگ و تمدن پژوهش کرده ام، بر این باورم 
که هم افزایی میان ایران و مصر، نه تنها زمینه ساز 

توسعه فرهنگی، بلکه موجب تعمیق ادراکات 
تمدنی جهانی خواهد شد.

در ادامه این دیدار، احمد غنیم، مدیرعامل موزه 
بزرگ مصر، ضمن اســتقبال از حضور هیئت 
ایرانی در این مجموعه گفت: موزه بزرگ مصر، 
بزرگ ترین موزه ای است که در جهان منحصراً 
برای یک تمدن طراحی و تأسیس شده است. 

این مجموعه، علاوه بر بخش های نمایشگاهی، 
از ساختارهای مرمتی، آزمایشگاهی و علمی 
برخوردار اســت که بر غنــای کارکردی آن 

می افزاید.
وی با ابراز تحســین نســبت بــه حجم آثار 
نگهداری شده در موزه ملی ایران افزود: اطلاع 
از وجود بیش از شــش میلیون اثر در موزه ملی 

ایران بســیار شگفت انگیز و الهام بخش است. 
مــا در طراحی این موزه تلاش کرده ایم تجربه 
بازدید، صرفاً به تماشای اشیا محدود نماند، بلکه 
از رهگذر تلفیق فضاهای تفریحی، رستوران و 
امکانات تعاملی، هر بازدیدکننده بتواند تجربه ای 
منحصربه فرد، یکپارچه و شخصی سازی شده از 

مواجهه با تمدن مصر داشته باشد.

دیپلماسی موزه ای، بستری برای تولید 
دانش تمدنی مشترک

  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشورمان در جریان بازدید از موزه بزرگ مصر، بر گسترش همکاری های موزه ای، 
پژوهشی و فرهنگی میان تهران و قاهره تأکید کرد و افزود: ایران با بیش از ۸۰۰ موزه و شش میلیون شیء تاریخی، آماده تبادل تجربیات با 

نهادهای تمدنی بزرگ از جمله موزه بزرگ مصر است.

صالحی امیری در دیدار با مدیرعامل موزه بزرگ مصر مطرح کرد:صالحی امیری در دیدار با مدیرعامل موزه بزرگ مصر مطرح کرد:

 شنبه 20 اردیبهشت 1404، 12  ذی القعده 1446 ، 10 می 2025، شماره 4707 ، صفحه

گروه گردشــگری - چهارمین اجلاس وزرای گردشگری 
کشورهای عضو سازمان همکاری های اقتصادی دی هشت، 
با صدور »بیانیه قاهره« به کار خود پایان داد؛ بیانیه ای راهبردی 
که چشم انداز همکاری های فرهنگی و گردشگری کشورهای 

اسلامی را در افق توسعه ای نوین ترسیم می کند.
چهارمین نشســت وزرای گردشگری کشــورهای عضو 
دی هشت،  در قاهره، پایتخت جمهوری عربی مصر، با حضور 
مقامات عالی رتبه از جمهوری اسلامی ایران، ترکیه، پاکستان، 
بنگلادش، مالزی، اندونزی، نیجریه، آذربایجان و مصر برگزار 

شد. 
در این نشســت، وزیران گردشــگری و رؤسای هیئت های 
نمایندگی بر تعهد مشترک خود نسبت به ارتقای همکاری های 
گردشــگری، تبادل دانش و توســعه پایدار با بهره گیری از 

ظرفیت های مشترک تأکید کردند.
در بیانیه نهایی این نشســت که با عنوان »بیانیه قاهره« صادر 
شد، اعضا ضمن تأکید بر اجرای استراتژی جامع گردشگری 
دی هشت و ابتکار »هلال ماه«، بر ضرورت تعمیق همکاری های 
فرهنگی و گســترش دامنه تعاملات اقتصادی و اجتماعی از 
طریق گردشــگری تأکید کردند. جمهوری اسلامی ایران نیز 
با محوریت دیپلماســی فرهنگی و نقش پیشــرو در ارتقای 

هم افزایی میان تمدن های اسلامی، از پیشنهادهای کلیدی این 
بیانیه حمایت کرده است.

بیانیه قاهره دربرگیرنده ۱۵ بند راهبردی و تحول آفرین است 
که از جمله آن ها می توان به تدوین و اجرای »استراتژی جامع 
گردشــگری دی هشت« با محوریت برندسازی فرهنگی و 
معرفی میراث ملموس و ناملموس تمدن اسلامی، حمایت 
هدفمنــد از بهره گیری از فناوری هــای نوین نظیر هوش 
مصنوعی، پلتفرم های دیجیتــال و رویکردهای داده محور 
در توسعه زیرساخت های گردشگری، تسهیل فرآیندهای 
صــدور روادید به ویــژه از طریق توافق هــای دوجانبه و 
چندجانبه میان اعضا، تبادل تجارب در حوزه گردشــگری 
پایدار و مســئولانه با تأکید بر نقش جوامع محلی، طراحی 
و اجرای ســازوکار انتخاب سالانه »شهر گردشگری جهان 
اســلام«، تقویت زیرساخت های سرمایه گذاری و حمایت 
مؤثر از حضور بخش خصوصی در پروژه های مشــترک و 
همچنین ارتقای تعاملات دانشگاهی، پژوهشی و انتقال دانش 
تخصصی در زمینه هایی چون اقتصاد گردشگری، بازاریابی 

بین المللی و نوآوری اشاره کرد. 
در ایــن بیانیه همچنین ابتکاراتی نظیر ایجاد پلتفرم دیجیتال 
مشترک برای بازاریابی محصولات فرهنگی و صنایع دستی، 

برگــزاری رویدادهــای فرهنگی منطقه ای، مستندســازی 
ســرمایه های فرهنگی و طبیعی کشورهای عضو، همکاری 
با نهادهایی همچون بانک توســعه اســلامی و تلاش برای 
جذب منابع مالی بین المللی جهت توســعه زیرساخت های 

گردشگری، مورد حمایت و تأکید قرار گرفته است.
در پایان این اجلاس، اعضا بر ضرورت برگزاری نشست های 
منظم کارشناســی و تقویت شــبکه ارتباطی میان نهادهای 
گردشــگری کشــورهای عضو تأکید کردند و خواســتار 
عملیاتی سازی مصوبات با نظارت مستمر دبیرخانه دی هشت 
شدند. همچنین مقرر شد هر یک از کشورها، نقشه راه ملی خود 
را در چارچوب راهبرد مشترک دی هشت تدوین و برای اجرا 

به دبیرخانه ارائه کنند.
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی جمهوری اسلامی ایران، در حاشیه این اجلاس 
با شــماری از وزیران گردشگری کشورهای اسلامی دیدار و 
در راستای تعمیق روابط دوجانبه و چندجانبه، بر ظرفیت های 
منحصربه فرد ایران در حوزه های میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشگری تأکید کرد. 
حضــور فعــال و اثرگذار ایران در این اجــلاس، جلوه ای از 
دیپلماسی فرهنگی جمهوری اســلامی ایران برای تحکیم 
پیوندهای فرهنگی و اقتصادی میان کشــورهای اسلامی و 

ارتقای جایگاه ایران در عرصه گردشگری جهانی بود.

گردشگری  همکاری های  در  نو  فصلی  آغاز 
ایران استراتژی  تایید  با   D۸ کشورهای 

گروه  علمی و آموزشــی -   معاون هوانوردی و امور بین الملل ســازمان هواپیمایی 
کشوری گفت: در نظر داریم که از تبریز و ارومیه پروازهای مستقیمی به باکو داشته باشیم. 
در حال حاضر نیز از تهران به باکو پروازهای مستقیم توسط یک شرکت ایرانی و یک 

شرکت آذربایجانی انجام می شود.
سید حمیدرضا صانعی ، با بیان اینکه درصدد افزایش پروازهای مستقیم به باکو هستیم،  
اظهار کرد: درخواست داده ایم که از آذربایجان شرقی و غربی یعنی از ارومیه و تبریز نیز 

پروازهای مستقیمی به باکو داشته باشیم.
وی افزود: در حال انجام اقدامات فنی، بررسی کشش ظرفیت مسافری و شرکت هایی 

که می توانند این پروازها را انجام دهند، هستیم.
معاون هوانوردی و امور بین الملل ســازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: در حال 
حاضر پرواز مستقیم تهران - باکو توسط شرکت هواپیمایی ایران ایر و آزال  آذربایجان 

انجام می شود. دو روز در هفته پرواز ایرانی و دو روز در هفته پرواز آذربایجانی است.
وی در پایان گفت:  ایران ایر ظرفیت بیشتری برای برقراری پرواز در این مسیر نداشت و 

تصمیم گرفتیم از ظرفیت  شرکت های دیگر در این بخش استفاده کنیم.

معاون سازمان هواپیمایی کشور اعلام کرد:

وازهای مستقیم  درخواست افزایش پر
به باکو

شد؛ تاکید  قاهره  اجلاس  بیانیه  در 

مسیر جدید پروازی 
کیش - کرمان - کیش

روابط عمومی  و امور بین الملل 
شرکت  هواپیمایی  کیش

روزهای یکشنبه و روزهای یکشنبه و 
چهارشنبه هر هفتهچهارشنبه هر هفته

اجاره شناور )لندینگ کرافت(اجاره شناور )لندینگ کرافت(
فروند  یک  اجاره  به  نسبت  دارد  نظر  در  کیش  کشتیرانی  شرکت 
شناور)لندینگ کرافت( بصورت اجاره زمانی از مسیرجزیره کیش 
به بنادر چارک ، آفتاب ، جزایر اقماری و بالعکس از طریق مناقصه 
عمومی اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه 
 www.irsil.net- www.kssc.irتارنماهای بیشتربه  اطلاعات  و 

مراجعه فرمایند.
شرکت کشتیرانی کیش شرکت کشتیرانی کیش 

اخذ اقامت، ثبت شرکت، تغییرات  
و تمدید لایسنس در امارات و عمان 

اولین مرکز تخصصى ثبت برند و نام تجارى  
در جزیره کیش 

اخذ اقامت در دبى و عمان 

جزیــره کیـش، بـرج صـدف، شــماره 404
  00971523389909  - 09125011372

گروه بین المللى  
ویراسگال 

به مدیریت: على ابراهیمى معینى 


